
   ضرورت 
چاره اندیشی 
برای دامپروری  
پاکمهر، نماینده 
بجنورد در 
مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به 
ظرفیت های مناسب 
خراسان شمالی در 
حوزه های دامی 
و کشاورزی گفت: 
سرنوشت دام و 
 دامپروری 
رو به نابودی است و 
باید برای این حوزه 
چاره اندیشی شود.

هواشناسی

روند افزایشی 
دمای هوا در 
خراسان رضوی 

کارشناس مرکز 
پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: میانگین 
دمای هوا در مناطق 
مختلف این استان با 
شیب ملایم تا روزهای 
میانی هفته آینده روند 
افزایشی دارد. زهرا 
عنایتی افزود: دمای 
هوای شهر مشهد در 
روز جمعه نسبت به 
روز پیش از آن ۲درجه 
افزایش داشته و تا 
چند روز آینده به میزان 
۲درجه افزایش می یابد.
وی ادامه داد: آسمان 
استان خراسان رضوی 
تا اواسط هفته آینده 
صاف خواهد بود و 
پدیده غالب در این 
مدت افزایش سرعت 
وزش باد است که در 
نیمه های جنوبی و 
شرقی در برخی ساعات 
 شدید و همراه 
 با گرد وخاک 
پیش بینی شده است.
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افقی ◾
 1. داستان کوتاهی است از محمدعلی 
جمالزاده ، پدر داستان نویسی ایران- مادر 
۲. لوح فشرده - بنیان گذار - آسمان 3. اهرم 
- اهرم های سه گانه زیرپای راننده - نمره 
شاگرداول 4. غار است و نام سوره 18ام قرآن 
کریم - کوک پزشکی - سمت چپ 5.نت 
منفی - تمامیت - شاخه ای از اقتصاد 
ــاه شعرنو  ــدک 6. تیپا - سنین - زادگـ - ان
7. طریقه - تصویب کردنی مجلسی ها - 
تکه پارچه کهنه 8. کلاه جنگی - بوکسور 
مسلمان فقید آمریکایی - پاردم 9. تلخ 
ــران و  - عبادتگاه یهود- رودخانه مرزی ای
ترکمنستان - فرش موس 10. موی شاعرانه 
- لحظه لحظه - شهری در آذربایجان غربی 
11. دستور مصرف دارو - انباز - ضمیر عربی 
1۲. شرکتی فنلاندی که زمانی غول تولید 
گوشی همراه بود - راز - موش خرما 13. واحد 
نوشیدنی - خانه بزرگ - گهواره - شخص و 
فرد 14. یار پیچ و مهره - جرم کوچک گردنده 
آسمانی - کاغذ ورودی اتوبوس و سینما و 

امثال آن 15. هدردادن - شهر و دانشگاه 
باستانی ایران در خوزستان متعلق به دوره 

ساسانیان

عمودی ◾
 1. صدای پنچری - بز کوهی - گوشت 
خالص- اموالی که نقل آن ها از مکانی به 
مکان دیگر امکان پذیر خواهدبود ۲.آرمانی - 
مشت ومال - سرپرستی 3. از صنایع شعری 
- مدور - حیوان مظهر کندی 4.آب بنیان کن 
- تنبل جالیزی - عصبانی - فرمان اتومبیل 
5. صندلی راحتی - پس از چین می آید - 
ابزار درو 6. مظهر تاریکی - مرطوب - رهبر - 
خاک کوزه 7. نظام اقتصادی سرمایه محوری 
ــزارکار نجار و آشپز - نت  - متداول 8. اب
منفی - مربی تیم ملی فوتبال کشورمان که 
سابقه حضور در چند تیم آلمانی را هم دارد 
9.کلمه پرسش - از عوارض آلرژی - شکاف 
جامه - نپذیرفتن 10. بازیگر خانم سینمای 
کشورمان که در سال1391 از سوی دولت 
فرانسه نشان لژیون دونور را دریافت کرد- 

اهل مکه 11.دویدن - پسوند شباهت - تابع 
ریاضیاتی نامنفی با نماد رایج - کشوری 
در لبنیات 1۲. مرد خداشناس - حشره 
چسبنده - فرهیختگان 13. اداره کننده - 
سرپرست - واحد شمارش احشام - گونه 
برجسته 14. از قبایل صدراسلام - زراعت 
- پسرک چوبی قهرمان داستان  کارلو کلودی 
15. آراسته - شریک جرم - قسمتی از 

یک نوشته
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استاندار خراسان رضوی گفت: بیش از 15 سال است 
که بیشتر جاده های اصلی استان بهسازی نشده است 
که با ایجاد نهضت ترمیم و روکش آسفالت تا پایان 
سال جاری هزار کیلومتر از این راه ها با اعتبار هزار و 

700 میلیارد تومان مرمت خواهند شد.
به گزارش قدس آنلاین، نظری افزود: خراسان رضوی در 

هفته دولت با افتتاح و یا کلنگ زنی هزار و ۲38 طرح، 
رتبه نخست کشور از لحاظ حجم طرح ها شناخته 

شده است.
نظری افزود: مشکل اساسی استان در حوزه تولید؛ 
ناقص بودن زنجیره  تولید به خصوص برای صنایع 
مهمی مانند فولاد، خودروسازی و صنایع معدنی 

است.
وی اظهار کرد: صنایع در استان ما پس از اینکه تا 
ــی رود، از استان خارج می شود و  مرحله ای پیش مـ
تکمیل زنجیره ها در حوزه اقتصادی یکی از اهداف 
راهبردی ما برای حفظ صنایع بزرگ استان است و در 
این مسیر سعی شد صدور مجوزها با سرعت بیشتری 

انجام شود.
ــن نتیجه  استاندار خراسان رضوی گفت: ما به ای
رسیدیم که صنایع مادر را در استان مستقر کنیم و با 
استقرار صنایع پیش برنده، صنایع جانبی شکل گرفته 
و به یکدیگر متصل شوند، به این ترتیب می توانیم یک 

جریان صنعتی و اقتصادی در استان راه اندازی کنیم.

   بی توجهی 9 بانک به تسهیلات فرزندآوری
 دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان  
جنوبی گفت: تا پایان روز هشتم شهریور ماه 

جاری ۵ هزار و ۳۳۸ فقره تسهیلات فرزندآوری 
در استان توسط بانک های عامل پرداخت شده 

است.
محمدعلی زرنگ در گفت و گو با خبرنگار فارس 

در بیرجند اظهار کرد: از ۲9 بانک موجود در 
استان ۲۰ بانک در این زمینه همکاری داشتند و 
رقمی معادل ۲۳۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه 9 بانک  هیچ  گونه عملکردی 

نداشتند، گفت: بیشتر این بانک ها خصوصی 
هستند و صندوق های دارای مجوز بانک مرکزی 

دلایل عدم پرداخت خود را باید توضیح دهند. 

در حال حاضر یک هزار و ۱۸9 نفر در صف انتظار 
دریافت تسهیلات هستند. زرنگ با بیان اینکه به 

لحاظ عملکردی در شبکه بانکی رتبه پنجم کشور 
را داریم، ادامه داد: در زمینه سرانه جمعیتی که 

محاسبه کنید، رتبه دوم کشور را داریم.

مهدی کاهانی مقدم  فرماندار جوان و پرانرژی 
خواف، در راستای عمل به تکلیف جهاد تبیین، 
میهمان روزنامه قدس شده است. گفت وگوی 
صمیمانه ای با او داشتیم تا با اقدام های انجام شده 
و در دست اقدام دولت به منظور عمران و توسعه 
و رفع مشکلات و کاستی های این شهرستان آشنا 
شویم. مهدی عباس پور می گوید: خواف با 10 هزار 
کیلومتر مربع مساحت، پهناورترین شهرستان 
خراسان رضوی است. 70 درصد جمعیت این 
شهرستان، اهل تسنن و 30 درصد شیعه هستند 
و از سالیان دور تاکنون در کمال صلح و آرامش و با 

همدلی و همراهی در کنار هم زندگی می کنند.
وی خاطرنشان می کند: این شهرستان نزدیک 
به 130 کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد؛ 
این موقعیت، دربرگیرنده تهدید و فرصت های 
متعددی است که البته بیشتر نگاه دولت همواره به 
فرصت ها بوده و تلاش کرده ایم تهدیدهای احتمالی 

را به فرصت تبدیل کنیم.

ظرفیت های ناشناخته خواف ◾
ــواد اولیه  ــ ــواف قطب تولید م به گفته وی، خــ
کارخانجات فولاد کشور و دارای معادن غنی 
سنگ آهن است و نزدیک به 50 درصد مواد اولیه 
فولاد کشور توسط پنج واحد تولیدی کنسانتره و 

گندله خواف تأمین می شود.
مهدی عباس پور اضافه می کند: این شهرستان 
همچنین به دلیل قرار گرفتن در نقطه شروع 
بادهای 1۲0روزه سیستان، در طول سال همواره 
دارای وزش باد بوده و به اصطلاح در تونل بادی قرار 
گرفته است که می توان از این موقعیت، در راستای 
به کارگیری انرژی های تجدیدپذیر بهره برد و البته 

سرمایه گذاری هایی هم در این زمینه شده است.
علاوه بر این خواف بیشترین روزهای آفتابی را 
درمنطقه داشته و بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 
خراسان رضوی هم با توان تولید 7 مگاوات برق در 

این شهرستان قرار دارد.
وی اضافه می کند: خواف پس از مشهد بیشترین 
آثار تاریخی و باستانی ثبت شده ملی را دارد که 
ظرفیت خوبی در حوزه گردشگری تاریخی برای 
این شهرستان فراهم کرده است. از سوی دیگر 
اقلیم متنوع این شهرستان که از دشت تا بیابان و 
نمکزار تشکیل شده است و صنعت، کشاورزی و 
دامداری پررونق آن و نیز حضور بزرگ ترین جمعیت 
عشایری استان در خواف که به پرورش شتر و 
توسعه دام کمک می کنند، از دیگر ظرفیت های این 

شهرستان است.
به گفته وی، ظرفیت دیگر خواف وجود راه  آهن 
تربت حیدریه به خواف است که تا استان هرات در 

افغانستان ادامه دارد.
فرماندار خواف در عین حال اقدام های فرهنگی 
را یکی از مسائل مورد توجه همیشگی حاکمیت 
ــن شهرستان طی  عنوان کرده و می گوید: ای
ــداد فرهنگی  ــ 6 ماه گذشته میزبان چند روی
ــادواره شهدای عشایر استان و یادواره  مانند ی
تجلیل از مادران شهدای اهل سنت با هدف 
ارتقای فرصت های فرهنگی و نگاه تقریب بین 
ــوده است.  ــل تسنن و تشیع( بـ مذاهب )اهـ
همچنین رویدادهای فرهنگی، ورزشی و قرآنی 

متعدد به ویژه برای جوانان و نوجوانان برگزار 
می شود و نیز نشست های مشترک با علمای 
اهل تشیع و تسنن به منظور حل مشکلات و 
یافتن راهکارهای مناسب رفع این مشکلات در 

حوزه های مختلف برگزار شده است.

 تبدیل خواف به »هاب« علمی حوزه معدن ◾
وی به مشکلات زیست محیطی و آلودگی هوا 
ناشی از دستکاری اکوسیستم در نتیجه برخی 
فعالیت های معادن در این شهرستان نیز اشاره 
کرده و می گوید: با توجه به شعار امسال و تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر تولید دانش بنیان، طی 
6 ماه گذشته با پیگیری های متعدد و حمایت و 
همکاری استاندار مجوز تأسیس »پردیس معدنی 
شرق کشور« در محل پارک علم و فناوری خواف 
دریافت و تفاهم نامه های آن نیز امضا شد و زمین 
این پردیس در اختیار سرمایه گذار آن قرار گرفت.

به گفته عباس پور، تأسیس پردیس معدنی شرق 
کشور، فرصتی برای نخبگان علمی شهر، استان 
و کشور فراهم می کند تا بتوانند به صورت میدانی 
در حوزه معدن تحقیق کنند. این مرکز با میزبانی از 
دانشجویان و پژوهشگران، خواف را به یک »هاب 
علمی« در حوزه معدن و صنایع معدنی در شرق 

کشور تبدیل خواهد کرد.

67 پروژه عمرانی در هفته دولت ◾
فرماندار خواف همچنین با گرامیداشت هفته 
دولت اظهار می دارد: بهره برداری از 56 پروژه 
عمرانی در حوزه های برق رسانی، بهداشت و 
درمان، آبرسانی، ورزش، کشاورزی، دامداری و 
صنعت و معدن در این هفته انجام و 11 پروژه 
عمرانی دیگر نیز کلنگ زنی می شود که در 
مجموع 180 میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه ها 

پیش بینی یا هزینه شده است.
فرماندار خواف درباره مسئولیت های اجتماعی 
ــعادن هم تصریح می کند: براساس قانون  م
مسئولیت های اجتماعی صنایع، از محل 
یک درصد از فروش پنج شرکت مهم معدنی 
شهرستان، امسال پروژه هایی را در حوزه بهداشت 
و درمان، آموزش و پرورش، تأمین آب و امنیت 
تعریف کردیم که قرار است این پروژه ها با صرف 
نزدیک به 50 میلیارد تومان توسط صنایع معدنی 

به اجرا درآید.

فرسودگی شدید تجهیزات بهداشتی و درمانی ◾
ــس بیمارستان  او می گوید: پروژه ساخت اورژانـ
خواف نیز از جمله این پروژه ها بود که ساخت آن از 
سوی صنایع شهرستان به اتمام رسیده اما تجهیز 
آن طبق قرارداد بر عهده شبکه بهداشت درمان و 
دانشگاه علوم پزشکی است که در سال گذشته 
شاید با مبلغی حدود 4 میلیارد تومان تجهیز 
می شد اما تعلل پیش آمده سبب شده تا این مبلغ 

به 10 میلیارد تومان یا بیشتر برسد.
وی می افزاید: در نشست دو ماه گذشته با ریاست 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، وی قول تجهیز 
پایگاه اورژانس را داد که هشت تخت آن تجهیز 
و ۲۲ تخت دیگر هنوز تجهیز و آماده نشده است. 
این در حالی است که در حوزه بهداشت و درمان از 
فرسودگی شدید ساختمان و تجهیزات رنج می بریم 
و برخی از مراکز حتی حداقل امکانات لازم را ندارند. 
حال آنکه با توجه به وسعت شهرستان و پراکندگی 
روستاها نیاز به آمبولانس و وسایل نقلیه در کنار 

تجهیزات درمانی به شدت احساس می شود.
مهدی عباس پور در خصوص جاده 150 کیلومتری 
خواف به تربت حیدریه هم توضیح می دهد: در 
سال 98 قراردادی بین وزارت راه و شرکت ایمیدرو 
به نمایندگی از وزارت صمت امضا شد که باند دوم 
این جاده را اجرا کنند. بر این اساس 150 کیلومتر 
به 10قطعه تقسیم شده که قطعه یک به طول 
16کیلومتر در شهرستان خواف و قطعه 10 به طول 

1۲کیلومتر در حوزه تربت حیدریه قرار دارد.
به گفته وی، پیشرفت پروژه در قطعه یکم تقریباً 
۲5درصد بوده که عمده دلیل کندی کار، تأمین 
نشدن اعتبار از سوی وزارت راه بوده است.  فرماندار 
خواف یادآور می شود: در جریان سفر فروردین ماه 
رئیس جمهوری به استان، در مجموع هزار و 100 
میلیارد تومان اعتبار برای 150 کیلومتر جاده خواف 
به تربت حیدریه اختصاص یافت که می بایست 
400 میلیارد تومان توسط شرکت ایمیدرو و 700 
میلیارد تومان نیز اعتبارات دولتی طی سه سال 
به این پروژه تزریق شود و امیدوارم اعتبار امسال 
سریع تر تأمین شود تا بتوانیم قطعه شماره دو که در 

حوزه خواف قرار دارد را نیز شروع کنیم.

بی توجهی به راه های شریانی خواف ◾
وی اذعان می دارد: در سال های گذشته کمترین 
توجه به سایر راه های شریانی خواف شامل جاده 

خواف به گناباد و قاین، خواف - تایباد و خواف به 
تربت حیدریه شده است؛ به استناد اطلاعات راه و 
ترابری چندین سال است که حتی در زمینه مرمت 
این راه ها کاری انجام نشده در حالی که روزانه نزدیک 
به ۲هزار تردد در این مسیرها صورت می گیرد که 
بین هزار تا هزار و 300 دستگاه تریلی از این مسیرها 
تردد می کنند که بار سنگین و تردد زیاد موجب 
خرابی جاده های خواف شده است. عباس پور با 
تأکید بر اینکه دغدغه اساسی و مطالبه اصلی 
مردم خواف، اصلاح و بهبود وضعیت جاده هاست، 
خاطرنشان می کند: مسیر خواف به قاین همچون 
سالیان گذشته جاده ای روستایی با  عرض کم است 
که شاهد تصادفات و سوانح رانندگی فراوان در 

جاده های این شهرستان هستیم.
فرماندار خواف خرابی معابر داخل شهر را به دلیل 
بافت قدیمی و سنتی این شهر دانسته و ابراز 
امیدواری می کند با توجه به اعتبار خوب دولتی که 
برای خرید قیر در اختیار شهرداری ها قرار گرفته 
است، شهرداری خواف هم هر چه سریع تر و تا 
پیش از فصل سرما و بارندگی، بسیاری از کوچه و 
خیابان های خاکی شهر را بهسازی و آسفالت کند.

وی در پاسخ به گلایه برخی از اهالی خواف مبنی 
بر امتناع صاحبان صنایع معدنی شهرستان از 
استخدام دانش آموختگان بومی اظهار می دارد: 
شبکه فولاد بزرگ و پیچیده است؛ با استناد به 
ــم، استخدام ها در  ــ بررسی هایی که انجام دادی
واحدهای معدنی شهرستان حتی در سال های 
گذشته براساس توانمندی افراد و قبولی در آزمون ها 
بوده است. وی ادامه می دهد: 15 هزار نفر در 
پنج واحد صنعتی و معدنی خواف مشغول کار 
هستند؛ در عین حال دو ماه پیش کار تهیه بانک 
اطلاعاتی بیکاران شهرستان شروع شده و به زودی 
راستی آزمایی نیز آغاز می شود. این شرکت ها نیز 
ــد که پس از تکمیل بانک اطلاعاتی  تعهد داده ان
و شناسایی بیکاران واقعی، برای استخدام افراد 

بومی اقدام کنند.

 خبرهای خوب فرماندار در حوزه آبرسانی ◾
عباس پور درباره مشکل آب شرب و فرسودگی شبکه 
آبرسانی خواف نیز می گوید: مجوز حفر چهار حلقه 
چاه جدید طی چند ماه گذشته گرفته شد که طی 
سه ماه دو حلقه چاه حفر، تجهیز و وارد مدار شد و 
به همین خاطر امسال مشکل قطعی آب نداشتیم. 
وی در عین  حال با اشاره به وجود انشعاب های 
غیرمجاز فراوان تصریح می کند: برنامه های جدی و 
قاطعانه ای برای جمع آوری این انشعاب ها و برخورد 

با متخلفان در دستور کار قرار دارد.
فرماندار خواف وعده می دهد: همچنین حفاری 
یک حلقه چاه برای شهر قاسم آباد و زوزن آغاز و 
طی یکی دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید. 
روستاهای باقی مانده مثل 11 کلاته واقع در جنوب 
ــروژه آبرسانی که بخشی از  خواف نیز با اجرای پ
آن سال گذشته اجرا شده و برای تکمیل آن در 
سال جاری 4/۲میلیارد تومان اعتبار گذاشتیم 
که پیمانکار آن هم کار را شروع کرده امید است 
طبق زمان بندی که شرکت آب و فاضلاب اعلام 
کرده است، کار به پایان رسیده و مشکل 7 هزار نفر 

جمعیت این کلاته ها نیز مرتفع شود.

در گفت وگو با فرماندار خواف مطرح شد 

نبود جاده در قطب معدنی کشور
یادداشت

گام بلند آستان قدس رضوی 
در راستای سیاست جمعیتی

سیدهادی فیاضی  عملیات 
ساخت بزرگ ترین مرکز 
ــان ناباروری شرق  تخصصی درم
کشور در بیمارستان فوق تخصصی رضوی 
مشهد آغاز شده است که پیش بینی می شود 

تا 15 ماه آینده به بهره برداری برسد.
یک خبر خوش، نه تنها برای زوج های مشهدی 
و استان های شرق کشور بلکه برای متقاضیان 
غیرایرانی و زائرانی که از کشورهای دیگر به 

مشهدالرضا سفر می کنند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در مراسم 
عملیات اجرایی این پروژه از دغدغه  های تولیت 
این آستان در پرداختن به مقوله رشد جمعیت 
با بهره گیری از طرح های تشویقی سخن گفت.
رویکرد تخصصی و اهتمام ویژه آستان قدس 
رضوی به مقوله راهبردی افزایش فرزندآوری 
و جوانی جمعیت، در شرایطی وارد مرحله 
اجرایی شده که براساس آمارهای کشوری، 
تعداد زوج های نابارور ایرانی از میانگین جهانی 

پیشی گرفته است.
پژوهشگر مرکز تحقیقات ناباروری پژوهشگاه 
ــاره می گوید: »در سال ۲013  رویان در این ب
ــی نابارور  ــران ــای ای ــد از زوج هــ حدود 13درصــ
بودند که از میانگین جهانی کمتر بود اما در 
یکی دوسال اخیر، آماری که از مرکز ناباروری 
ابن سینا منتشر شد نشان می دهد متأسفانه 
تعداد همسران نابارور ایرانی به 15 تا ۲0 درصد 

رسیده که از میانگین جهانی بیشتر است«. 
در کنار این آمار هشداردهنده، کارشناسان 
از پدیده دیگری سخن می گویند که آن را 
»ناباروری ثانویه« می نامند و گفته می شود 
60 درصد زوج های نابارور دچار ناباروری ثانویه 
هستند؛ به این معنا که برخی زنان و مردان 
ایرانی ابتدا توان باروری داشته اند اما به علت 
سبک زندگی، تأخیر در فرزندآوری، تغذیه و 
برخی پدیده های دیگر، قدرت باروری خود را از 

دست داده اند.
این آمار به ما می گوید برخلاف باور عمومی، 
فرصت فرزندآوری همیشگی نیست و خطر 
ــاروری در کمین همه زوج هایی است که  ــاب ن
فرزندآوری را به تعویق می اندازند. براساس 
ــار، حدود 4 میلیون زوج نابارور در کشور  آم

نیازمند خدمات درمانی ویژه هستند.
ــه پیش که  ــوی دیگر حدود یک دهــ از ســ
متخصصان درباره خطر پیری جمعیت ایران 
هشدار دادند، در سیاست های ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب، رویکرد به جوانی جمعیت و 

فرزندآوری، جایگاه ویژه ای یافت.
در بند3 سیاست های ابلاغی رهبری در حوزه 
نظام سلامت )سال 93( بر پوشش بیمه ای 
هزینه های درمان ناباروری تأکید شده  و بند 
17قانون بودجه 1400 نیز به موضوع بیمه  

درمان ناباروری اختصاص پیدا کرده است.
همچنین بند »ح« ماده »10۲« قانون برنامه 
ششم توسعه، به »تمهیدات لازم مانند ارائه 
تسهیلات برای افزایش سلامت ازدواج و درمان 

ناباروری در قالب بودجه سنواتی« می پردازد.
خوشبختانه سیاست های بالادستی نظام متوجه 
این خطر بزرگ و راهکارهای پیشگیری از آن شده 
است، زیرا همه کارشناسان دراین باره اتفاق نظر 
دارند که بی توجهی به فرزندآوری، به معنای کم 
شدن نیروی جوان و مولد کشور است که امنیت 

ملی را تهدید می کند.
در راستای این رویکرد ملی، سخنگوی دولت 
درباره اقدام های دولت در این خصوص می گوید: 
»همه مراکز درمانی و بیمارستان های ارائه دهنده 
خدمات درمان ناباروری موظف به قرارداد بستن 

با سازمان های بیمه گر پایه هستند«. 
با همه این تلاش ها هنوز هم کم نیستند 
خانواده هایی که در روند درمان باید هزینه های 
ــه پرداخت آن در  ــد ک ــردازن ــپ ــادی ب ــ مالی زی
توانشان نیست. معضل دیگر، کاغذبازی های 
اداری یا مسئولیت نپذیرفتن و بی تعهدی 
برخی از سازمان های بیمه گر است که اجرای 
سیاست های بالادستی و راهبردی کشور را 

به تأخیر می اندازد.
کلام آخر اینکه در شرایطی که خانواده های 
درگیر این چالش، این روزها بیش از هر زمان 
دیگری به آینده امیدوار شده اند، مصوبات 
قانونی نباید روی کاغذ بماند و هر زوج 
نابارور در هر جای ایران باید بتواند به آسانی 
از خدمات بیمه برای فرزندآوری بهره مند شود.

خراسانجنوبی

عقب ماندگی ۱۵ساله در بهسازی جاده های خراسان رضوی


